
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i Karrierës i Kapitenit të Policisë Ushtarake/Military Police CCC 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Toger - Kapiten 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës/gjuhëve Anglisht 75 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Kursi është projektuar për togerë dhe kapitenë të rinj për të shërbyer në njësitë e 

Policisë Ushtarake. Studentët e këtij kursi do të trajnohen për zhvillimin e 

përgjithshëm të doktrinës dhe përmirësimin e aftësive të tyre në drejtimin dhe 

menaxhimin e aspekteve humane, punës në grup dhe lidershipi në ambientet e 

punës dhe proceset e vendim-marrjes. Ky kurs i përgatit studentet për marrjen e 

detyrave në pozicionet e komandantit të kompanisë dhe oficerit të shtabit në 

batalione. Kursi është i ndarë në tre faza:  Faza e parë trajnim/administrim; Faza 

e dytë në nivel kompanie;  Faza e tretë në nivel batalioni. 

5 Kriteri specialitetit Polici Ushtarake 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 30.05.2021 deri më 3.12.21 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Fort Leonard Wood / Missouri, SHBA. 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 03.02.2021 

9 Ekuivalentimi  Kursi ekuivalentohet me K-2 dhe K-3 

10 Të tjera Të mos ketë përfunduar KTHOSH  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
   


